INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente vistoria e
manutenção de semáforo localizado no
cruzamento da Avenida Antônio Cardoso
com a Rua Professor José Franco, na
Vila Curuçá.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que solicite ao departamento
competente vistoria e manutenção de semáforo localizado no cruzamento da Avenida
Antônio Cardoso com a Rua Professor José Franco, na Vila Curuçá.

JUSTIFICAMOS a solicitação devido a reclamações de moradores da região, os quais
relatam que um dos semáforos, do tipo em braço projetado, suspenso sobre a via, está sem
funcionar. Apenas o semáforo do tipo coluna está operando corretamente, o que está
causando transtornos no fluxo de veículos e comprometendo a segurança no local.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 19 de agosto de 2025.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360034003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-19T12:52:08-0300